Администрация

городского поселения  «Рабочий поселок Ванино»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 08.07.2013___  №   __258_

                          р.п. Ванино

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17.01.2013 №12 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы»

В целях создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17.01.2013 №12 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы» (далее -Программа), следующие изменения:

2

1.1 В паспорте Программы раздел «Ожидаемые непосредственные результаты реализации  программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые непосредственные результаты реализации  программы
	Ежегодные работы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения. В результате выполнения программных мероприятий планируется:
- ремонт внутридворовых дорог (асфальтирование) – 25946,4 м2;

в том числе ремонт парковок — 2034,0 м2;

- тротуаров — 580,0 м2.

1.2 В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Объем финансирования: 20234,72 тыс. руб., в том числе:
 2013 год - 5800,00 тыс. руб.;

 2014 год - 3608,68 тыс. руб.;

 2015 год - 3608,68 тыс. руб.;

 2016 год - 3608,68 тыс. руб.;

 2017 год - 3608,68 тыс. руб.
Источник финансирования – бюджет городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района, бюджет Ванинского муниципального района, краевой бюджет на условиях софинансирования.

Объем финансирования Программы, перечень мероприятий и смета расходов ежегодно корректируется с учетом предусмотренных ассигнований на текущий финансовый год.

1.3. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 19.06.2013 №233 «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17.01.2013 №12 «О муниципальной долгосрочной

3

целевой программе «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ванинские вести».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения по муниципальному хозяйству Габова Е.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

городского поселения                                                                  М.З. Губайдулин

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района хабаровского края

от 08.07.2013 № 258

Приложение 1

к муниципальной долгосрочной

целевой Программе

«Капитальный ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов

проездов к дворовым территориям

на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино»

Ванинского муниципального района

Хабаровского края на 2013-2017 годы»
Распределение объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы»

                                                                                                                   тыс. руб

	Всего за период реализации
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Средства городского поселения «Рабочий поселок Ванино»
	6700,00
	1500,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00

	Привлеченные средства
	1354,72
	4300
	2308,68
	2308,68
	2308,68
	2308,68

	ИТОГО
	20234,72
	5800
	3608,68
	3608,68
	3608,68
	3608,68

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района хабаровского края

от 08.07.2013 № 258
Приложение 2

к муниципальной долгосрочной

целевой Программе

«Капитальный ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино»

                                                                      Ванинского муниципального района

                                                                      Хабаровского края на 2013-2017

                                                                      годы»

Перечень основных программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2013-2017 годы»

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Виды работ
	Объем (м2)
	Стоимость(тыс.

руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2013 год

	1
	ул. 4 Линия д.1
	Ремонт дворовой территории
	588,30
	362,14

	2
	ул. Молодежная д.17
	Ремонт дворовой территории
	335,50
	460,66

	3
	ул. Молодежная д.19
	Ремонт дворовой территории
	372,50
	477,20

	4
	ул. 4 Линия д.3
	Ремонт дворовой территории
	1020,00
	616,95

	5
	Украинская д.5
	Ремонт дворовой территории
	757,00
	519,29

	6
	ул. Портовая д.5
	Ремонт дворовой территории
	641,00
	477,69

	7
	Пер. Торговый д.10
	Ремонт дворовой территории
	572,00
	402,49

	8
	ул. Портовая д.2
	Ремонт дворовой территории
	651,50
	444,44

	9
	ул. Клубная д.21 и д.23
	Ремонт дворовой территории
	710,00
	669,73

	10
	ул. Декабристов д.28
	Ремонт дворовой территории
	575,00
	369,42

	11
	ул. Октябрьская д.2.2а,4,4а,6
	Ремонт дворовой территории
	1142,60
	1000,00

	2014 - 2017 годы

	12
	ул. Чехова д.7
	Ремонт дворовой территории
	525,00
	447,84

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	ул. Портовая д.6
	Ремонт дворовой территории
	495,00
	680,94

	14
	Приморский бульвар д.3
	Ремонт дворовой территории
	525,00
	447,84

	15
	ул. Чехова д.9
	Ремонт дворовой территории
	684,00
	570,30

	16
	ул. Чехова,1
	Ремонт дворовой территории
	1020,00
	1188,19

	17
	ул. Карпатская д.3
	Ремонт дворовой территории
	790,00
	1083,93

	18
	ул. Молодежная д.5
	Ремонт дворовой территории
	525,00
	447,84

	19
	ул. Чехова ,3
	Ремонт дворовой территории
	520,00
	577,72

	20
	Приморский бульвар д.8
	Ремонт дворовой территории
	1028,00
	441,56

	21
	Приморский бульвар д.6

	Ремонт дворовой территории
	770,00
	330,72

	22
	Приморский бульвар д.4
	Ремонт дворовой территории
	324,00
	139,22

	23
	Приморский бульвар д.2
	Ремонт дворовой территории
	344,00
	147,76

	24
	ул. 5 Линия д.1
	Ремонт дворовой территории
	1045,00
	534,72

	25
	ул. Клубная д.28
	Ремонт дворовой территории
	135,00
	166,07

	26
	ул. Клубная д.24,26
	Ремонт дворовой территории
	377,00
	312,51

	27
	ул. Мира д. 1б
	Ремонт дворовой территории
	520,00
	438,52

	28
	ул. Украинская д.1
	Ремонт дворовой территории
	206,00
	286,72

	29
	ул. Киевская д.2
	Ремонт дворовой территории
	1434,00
	842,61

	30
	ул. Молодежная д.11А
	Ремонт дворовой территории
	295,00
	283,55

	31
	ул. Молодежная д.13
	Ремонт дворовой территории
	422,00
	585,67

	32
	ул. Суворова д.2
	Ремонт дворовой территории
	939,00
	729,86

	33
	ул. Молодежная д.15
	Ремонт дворовой территории
	356,00
	541,14

	34
	ул. Академика Павлова д.5
	Ремонт дворовой территории
	306,00
	168,21

	35
	ул. Матросова д.7
	Ремонт дворовой территории
	900,00
	513,51

	36
	ул. Матросова д.1
	Ремонт дворовой территории
	500,00
	274,90

	37
	ул. 5 Линия д.3
	Ремонт дворовой территории
	600,00
	407,87

	38
	ул. Невского д.3
	Ремонт дворовой территории
	500,00
	330,24

	39
	ул. Победная д.3 и Победная д.5
	Ремонт дворовой территории
	352,00
	275,24

	40
	ул. Победная д.4,6,8,ул. Октябрьская д.13
	Ремонт дворовой территории
	810,00
	450,89

	1
	2
	3
	4
	5

	41
	ул. Невского д.5
	Ремонт дворовой территории
	482,00
	264,95

	42
	Суворова д.4, д.6
	Ремонт дворовой территории
	852,00
	523,69

	ИТОГО

	25946,40
	20234,73